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Nye tider….
Så tager vi fat på endnu en runde af vores fælles 
husstandsomdelte blad i Askov, Malt og Maltbæk. Det er vi i 
redaktionsgruppen rigtig glade for.
Og du har nok bemærket det…… Navnet er et andet 
end de foregående fire numre. Askov Byblad hedder nu 
Lokalbladet for Askov, Malt og Maltbæk. Det er der flere 
årsager til. Navnet er valgt blandt de indkomne forslag, og 
der var faktisk flere, der uafhængigt af hinanden foreslog 
dette navn.
Konceptet for bladet er med få ændringer fortsat det samme. 
Det er rigtig dejligt, at alle foreninger og skoler har sagt ja 
til atter at være en del af Lokalbladet.

Redaktionsgruppen evaluerede d. 22.8. det forgangne år 
med Askov Bylaug og Menighedsrådet i Askov. På det møde 
kunne vi med stor glæde byde velkommen til Menighedsrådet 
i Malt, som nu træder ind i det gode samarbejde omkring 
Lokalbladet. Det er den omstændighed, der gør at Lokalbladet nu 
bliver husstandsomdelt i både Askov, Malt og Maltbæk. Derfor 
måtte bladets navn ændres. 
Begge menighedsråd var på mødet indstillet på at efterkomme 
ønsket fra flere foreninger om at rykke udgivelsen af Lokalbladet 
til en måned tidligere. Det passer nemlig bedre ind i flere 
foreningers årshjul.

Udgivelsesdatoer er således for de kommende numre:

1.2.24 frist for materiale 1.1.24

1.5.24 frist for materiale 1.4.24

1.8.24 frist for materiale 1.7.24

Redaktionsgruppen er fortsat et arbejdsudvalg under Askov 
Bylaug, og derfor ikke en forening i sig selv. Så sidder du med 
en redaktør i maven så skriv gerne på redaktionens mail eller 
ring til en af os i redaktionsgruppen.

Mette Hollænder, Eric Ravn, Mie Melvang og Charlotte 
Aagaard Nielsen
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov-Malt

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen,så det er vigtigt at læse folder og LOKALBLADET 
for Askov, Malt og Maltbæk.
Sæt kryds i kalenderen. Der hænges opslag op i DAGLIG BRUGSEN i ASKOV.

Torsdag den 2. november 2023 kl. 14.00
Brørup bio viser filmen : Hygge.
Entre: 60 kr.
Afgang fra Dammen kl.13.30.
Tilmelding senest onsdag den 1. november 2023 til Anni eller Herdis.

Tirsdag den 5. december 2023 kl. 19.00 på Birkely
Julehygge med fællessang, kaffe og bankospil.
Husk pakke til bankospil.

2024
Litteratureftermiddage med Edit Schmidt.
Entre hver eftermiddag: 20 kr. Kaffe og kage klarer værtinden.
Mandag den 8. januar 2024 kl.14.00
Hos Inger Barsballe, Sandmarken 11.
Mandag den 22. januar 2024 kl.14.00
Hos Anni Bennetzen, Møllevej 16.
Mandag den 5. februar 2024 kl.14.00
Hos Rita Jacobsen, Sandmarken 4.

Obs: Uge 9, 2024
Vi har reserveret Skolekøkkenet på Askov Malt skole.
Arne fra Markedsrestaurationen i Brørup kommer.
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Nyt fra Sløjdscenen
Sløjdscenens børnehold 5.-9. klasse
Engang imellem leger vi med det sagnom-
spundne, mytologiske monster fra bjergene, 
gamle glemsomme damer, der spiser sjove 
æbler, som tryller en om til en lille legesyg pige, 
eller vi kaster med fortælleterninger og lader os 
inspirere af dem. Men det meste af tiden prøver 
vi noget, vi ellers ikke har gjort før. Vi har nemlig 
et stykke, som vi skrev til vores børnehold i 
sæsonen 2019-2020, og som børnene dengang 
øvede sig rigtigt meget på, men så kom der, som 
bekendt, en Corona-nedlukning i vejen, så det er 
aldrig blevet vist for nogen. Det er altså det, vi 
nu har tænkt os at lave om på. 

Stykket handler om fem venner, der bliver 
fanget i et computerspil. Måske ender det 
godt, og måske får de en ny og anderledes ven 
undervejs. Det kan man jo komme og få svar på, 
når stykket vises på Sløjdscenen den 20. april 
2024.
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Sløjdrock 2023
Lørdag den 30.9.2023 løb dette års version af 
Sløjdrock af stablen. 

Der var rigtig god opbakning til arrangementet, 
så det blev en fantastisk dag med mange gode 
bands og god stemning blandt både publikum, 
bands og frivillige hjælpere.

Vi gentager succesen igen i 2024.
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Spejderne var til dyst
Traditionen tro deltog AskovSpejder igen i år til Sct. Georgs løb. Løbet finder altid 
sted den 3. weekend i september. Vi ankom lørdag morgen, alle friske og veludhvilede, 
klar til at bruge de første timer på at sætte lejr op. I år havde vi mange med, som ikke har været på 
løbet før, så vi fik også snakket om, hvad det egentlig var for noget, og at det var en konkurrence 
mod hold fra de andre spejdergrupper.

Selve løbet lørdag eftermiddag blev afviklet med temaet tegnefilm. Der var 7 poster, de skulle 
igennem. Posterne var fx. Hjælpe Timon og Pumba (med at finde 10 forskellige insekter), Peter 
Plys (sætte halen på æsel), lege Paw Patrol (ved at slukke ild med vand fra en foldekop og redde en 
kat ned fra træet). Asterix og Obelix delte trylledrik ud (så der kunne kastes med sandsække). Stor-
spejderne havde medie som weekendens tema, og skulle lave en kortfilm om den sejeste patrulje, 
samt bygge flere forskellige ting på deres lejr.

Om aftenen var der fælles lejrbål , hvor der både var underholdning fra grupperne, sange og der 
skulle stemmes om, hvilken kortfilm der var den bedste.

AskovSpejder tog sejren på kortfilmen med det bedste og mest larmende bifald.

Søndag var der igen et lille løb med forskellige poster. Denne gang var det mere samarbejde, der var 
i fokus, med poster som: Gæt en titelmelodi, tegn og gæt en ting. Weekenden sluttede ved flaget, 
hvor der skulle findes vindere af konkurrencen. Askov klarede det rigtig flot, og tog flere pladser 
med hjem.
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Vil du prøve 
spejderlivet af? 
Vi er igen i gang ved AskovSpejder og vil også gerne 
have dig med som ny spejder.
Så er du til natur og udeliv, kan vi tilbyde den 
friske luft, være i skoven, lære at klare dig selv i et 
fællesskab og mærke, hvad et fællesskab kan bære 
i flok.
Der er spejderaktiviteter i spejderhuset på 
Ø. Skibelundvej 15.
Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): 
Første og tredje søndag i måneden 10.00-12.00
Mikro Spejder 0.-1.klasse: Tirsdag 16:30-18.00

Mini Spejder 2.-3.klasse: Tirsdag 18.30 - 20.00

Junior Spejder 4.-5.klasse: Onsdag 18.30 - 20.00

Trop Spejder 6.-9.klasse: Tirsdag kl. 18.30 - 20.30

Klan Spejder 16-23 år: Efter aftale

Vil du være med, så kontakt lederen for 
aldersgruppen. Se kontaktoplysninger på 
askovspejder.dk
Det er muligt at prøve 3 gange, inden man 
tilmelder sig endeligt.
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Nyt fra AMUI

Klubhuset renoveres 
 
AMUI’s klubhus står foran en omfattende og tiltrængt renovering. Renoveringen vil inkludere nye 
vinduer i hele bygningen, nyt elektronisk låsesystem og to spritnye omklædningsrum. På trods af 
hallens fine omklædningsrum mangler der nemlig brusere, når foreningens medlemmer har været 
aktive. Vi glæder os meget til at se udviklingen og særligt at se de nye faciliteter blive taget i brug.

Skal dit barn med på en 
fantastisk Pokémon-Rejse?
Er dit barn en ægte Pokémon-entusiast? AMUI ønsker at kombinere den 
fysiske udfoldelse og de sociale relationer med magiske oplevelser for børn 
i alderen 8 til 15 år, der elsker Pokémon. Fra november 2023 inviterer vi 
dem til at træde ind i en verden fyldt med eventyr, strategi og venskab. Er 
du +16 år og kribler det i fingrene for at være med? Frygt 
ej – til december starter vi også op for dig! 
Vores Pokémon-ekspert Henrik Meyer, som deler 
passionen for Pokémon med børnene, vil hjælpe dem 
med at blive ægte Pokémon-mestre. Vi spiller hver den 
første onsdag i måneden i AMUI’s klubhus kl. 15.30 – 
17.00 ved skolen. 
Besøg vores hjemmeside på amui.dk for mere 
information og tilmelding, men vent ikke for længe – der 
er kun et begrænset antal pladser. 
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U7-fodboldpigerne
WOW er U7-fodboldpigerne ikke bare flot klædt 
på i LYSERØDT? Deres spillertøj er sponsore-
ret af IT El-TEKNIK. U7-pigerne vandt pokal til 
Vejlecup med en 1. plads i deres pulje efterfulgt 
af autografer af Rau’l Albentosa. 

Holdet har også været til stævne i Taulov, hvor de 
også vandt det hele. Pigerne er årgang 2017/18 
og træner hver tirsdag kl 16.30-17.30 i Askov på 
3-mandsbanerne.

U11-piger i kamp
Vi har 22 seje piger på U11-holdet, som træner 
hver torsdag kl. 17.30 til 19.00 i Askov. 
Billederne viser pigerne i aktion i Billund.  
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Post Nord Danmark Rundt 
kørte gennem Askov

Askov var klar og festligt klædt den 17. august, da cykelløbet Post Nord Danmark Rundt susede 
gennem Askov. Ja, susede, for det gik stærkt! Askov Højskole havde sammen med Askov Bylaug 
og AMUI og andre gode kræfter bogstaveligt talt malet med blåt i dagene op til begivenheden. Blå 
cykler var blevet placeret på velvalgte steder. Byen var smykket med flag. På selve dagen var vejen 
gennem Askov tæt besat af mennesker i alle aldre med flag og forventningsfulde blikke. Askov 
Højskole var vært ved forskellige boder og aktiviteter, og Askov Efterskole sendte dronen op for at 
filme cykel-udsmykning på plænen.

Jo, æresgæsternes besøg gik hurtigt. Men festligt – det var det!
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Indvielse af cykelsti i 
Askov den 18. september
Det var et flot fremmøde på en ellers almindelig mandag aften, 
da 60-70 Askov-borgere på cykler i mange udgaver mødte 
op til indvielse af den nye cykelsti og udvidelse af Estrupvej. 
Udvalgsformand for Teknik & Miljø i Vejen Kommune, 
Vagn Sørensen, åbnede arrangementet med en tale, hvor han 
gennemgik den proces, arbejdet på Estrupvej har gennemgået. 

Dernæst blev cykelstien testet af med god guidning af Askov Mudeaters, der førte an på 
den cirka 10 km lange cykeltur på cykelstien rundt om Askov. Tak til Askov Mudeaters 
for at føre os sikkert gennem ruten. 

Arrangementet sluttede i god stemning med en forfriskning på torvet. Her gav formand 
for Askov Bylaug, Else Flansmose, en status omkring projektet Askov bymidte.

Billederne er taget af Maiken Fris Krúger
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Byens fællesarrangement
Årets sidste fællesarrangement blev afholdt torsdag den 21. 
september 2023.

Byens fællesarrangementer etableres i et samarbejde mellem 
Askov kirke, Askov Højskole og Efterskole og Askov Bylaug. 
Til arrangementet den 21. september 2023 var temaet ”vind”. 
130 deltagere var bænket i Askov Kirke, hvor sognepræst Ulla 
Kristiansen bød velkommen til gæsterne, trompetist Martin 
Knudsen samt til Alexandra, Nynne, Bella, Agnes og Asta, som 
alle går på AMUI´s gymnastikhold. Gymnastikpigerne var friske 
på at slå vejrmøller ned gennem kirkens midtergang, godt gået.

Formand for Poul la Cour museet Bjarke Thomassen og 
næstformand for museets venner Leif Poulsen havde flyttet 
udstyr fra Poul la Cour museet over i kirken. Udstyret fra museet 
blev brugt til at understøtte Bjarke og Leif’s fortælling om 
museets virke. Provst Peter Viuff forsøgte at frembringe energi 
til at varme en kop te-vand ved hjælp af en medbragt cykel 
med dynamo, som kunne producere strøm. Til stor morskab for 
forsamlingen, måtte provsten give op. Han havde ikke kræfter til 
at fuldføre projekt ”en kop varm te-vand”. 

Bella, Nynne og Asta læste hver især en lille tekst om vind, 
inden alle 5 gymnastikpiger igen slog vejrmøller ud af kir-
ken, mens der blev sluppet brint balloner løs inde i kirken.  
Trompetisten Martin Knudsen og organist Mette Bredthauer 
leverede den smukkeste musik, tak for jer.

Aftenen sluttede med en dejlig middag, hygge og fællessang 
på Højskolen og Efterskolen. Stor tak til alle medvirkende fra 
museet, gymnastikpigerne, kirken, højskolen og efterskolen.

Fotos: Else Flansmose
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Generalforsamling i 
Askov Bylaug
Torsdag den 25. januar 2024 kl. 19.00 
på Sløjdscenen

Kom og hør hvad Askov Bylaugs bestyrelse 
har arbejdet med i året der er gået, og vær med 
til at give bestyrelsen nye input til det kommende års arbejde. 
Bylauget byder på et glas vin/øl og snacks, inden generalforsamlingen starter. 

Dagsorden
1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.
3. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmer og/eller bestyrelsen.
4. Aflæggelse af regnskab, underskrevet af revisorer og bestyrelsen.
5. Vedtagelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
 Valg af 2 suppleanter. 
7. Valg af 2 revisorer.
8. Valg af revisorsuppleant.
9. Eventuelt.

Diskussionspunkter: Nye tiltag i Askov som Bylaugets medlemmer 
ønsker, at bestyrelsen skal fokusere på i det kommende år.

Foto: Per Kjær

Nyt fra Skolekredsen
Askov Skolekreds søger frivillige, som gerne vil hjælpe til i 
bestyrelsen og med administrative opgaver.

Formålet med Skolekredsen er, at yde økonomisk støtte til kommende 
elever på Askov Høj- og Efterskole samt at holde kontakt til sine medlemmer fra hele landet. 

Opgaver i bestyrelsen er fx at redigere nyhedsbreve og udsende e-mails til medlemmerne.
Derudover søges personer til funktioner som kasserer, revisor og bestyrelsessuppleant.

Vi mødes 2-3 gange årligt på Højskolen, og resten klarer vi per mail.

Kontakt formanden Klaus på kkildemand@gmail.com
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Juletræstænding i Askov
I år bliver juletræet tændt søndag den 26. november 2023. 
Arrangementet starter kl. 14.30 ved plejehjemmet Birkely 
og ca. kl. 15.00 på Torvet. 

Traditionen tro afholder Askov Bylaug juletræstænding for byens borgere.
Vi gentager succesen fra sidste års juletræstænding, hvor vi også startede arrangementet 
midt på eftermiddagen. Denne ændring betød en meget stor tilslutning, dels til selve 
juletræstændingen, men også til den efterfølgende julehygge i Askov kirke.

Som altid kommer Vejen Garden til byen og starter med at spille julen ind på 
plejehjemmet Birkely til glæde for både beboere og personale. Herefter går vi sammen 
med julemanden og Vejen Garden igennem byen til Torvet, hvor det store juletræ 
tændes, og Vejen Garden spiller nogle julemelodier.

Når juletræet er tændt, går vi sammen med Vejen Garden over til kirken, hvor der er 
tændt bålfad, og hvor kirkens juletræ stråler i al sin glans. I denne hyggelige ”juleramme” 
deles der slikposer ud, og de der har lyst, kan gå ind i kirken og spise slikposerne og 
fortsætte julehyggen.

Spejderne sælger som sædvanligt æbleskiver og julegløgg foran Brugsen.

Vi håber, at rigtig mange vil deltage i arrangementet, som gerne skal bringe Askov i 
julestemning.

Fotos: Per Kjær
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Nyt fra 
Poul la Cour Museet
Og den dag provsten cyklede i kirken…

Spændende efterår på museet
Museet har allerede haft et rigtigt godt efterår med mange besøgende. 
De besøgende fordeler sig på grupper som fx foreninger, som 
bruger museet som et udflugtsmål, firmaer, folkeskoler, efterskoler 
og gymnasier. Vi får også mange uanmeldte besøg på vores faste 
åbningsdag om onsdagen, hvor de fleste af de frivillige er ”på arbejde” 

på museet. Der er også udenlandske besøg, fx har vi haft besøg fra Japan, Holland og Tyskland, og 
vi glæder os over den store interesse der er for museet.

Hjælpergruppen på tur
Hjælpergruppen på museet har igen været 
på en spændende udflugt. Denne gang gik 
turen til Flugt museet i Oksbøl. Vi fik set de 
flotte bygninger og udstillingerne på museet, 
og besøget blev afsluttet med lidt frokost. 
Efter besøget kørte vi retur til Poul la Cour 
Museet, hvor Arne Holm holdt et fint foredrag 
om hans erindringer om 2. verdenskrig, og 
hvad der skete i Askov, i forbindelse med de 
tyske flygtninge, som kom til byen. Dagen 
blev afsluttet med aftensmad – en rigtig 
hyggelig dag for alle.

Byens fællesarrangement
Som det også fremgår andetsteds i 
bladet, var Poul la Cour Museet også 
en del af Byens fællesarrangement, 
som foregik i Askov kirke. Dette års 
tema var vind, så det var helt oplagt, 
at Bjarke og Leif fra museet havde 
taget lidt af udstyret fra museet med 
i kirke, for at fortælle lidt om museet. 
De havde bl.a. taget cyklen fra museet 
med, så der kunne laves strøm, hvilket 
blandt andet provsten skulle forsøge, 
så det blev dagen, hvor provsten 
cyklede i kirken, hvilket vist ikke før 
er set i Askov!
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BIRKELYS 
VENNER

JULEMARKED
Lørdag den 25. november 2023 kl. 10 - 14

slår vi dørene op til vores traditionsrige julemarked. 
Der er salg af juledekorationer og små søde juleting, 
alt sammen lavet af vores frivillige i Birkelys Venner. 
Der er også tombola med mange gode gevinster, dels 
doneret af virksomheder og forretninger i området, 
dels forarbejdet af de mange frivillige i foreningen. 
Gløgg og æbleskiver kan købes.

VEJEN MANDSKOR synger julen ind sammen med os
Torsdag 14. december 2023 kl. 14.30 
(BEMÆRK den ændrede dato)

Koret har et stort repertoire, så vi kommer også 
til at nynne/synge med på andre melodier end de 
populære julesange.

Pris: 50 kr. for medlemmer 
 75 kr. for ikke-medlemmer

SØNDERJYSK KAFFEBORD
Søndag 28. januar 2024 kl. 14.30

Traditionen tro byder vi denne eftermiddag på kaffe med 
mange forskellige slags kager. Kom og få en hyggelig 
eftermiddag med lækre kager tilberedt og anrettet af vores 
bagegruppe. Kaffebordet er gratis for medlemmer. For ikke-
medlemmer er prisen 150 kr. Medlemskort (125 kr.) kan 
købes ved indgangen.

Kontaktoplysninger: Se foreningsnøglen
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Nyt fra Askov Vandværk v. Formand Helge Petersen

Har du kigget til din måler 
for nylig?
Omkring årsskiftet aflæser Askov Vand-
værk din måler via fjernaflæsning. Denne 
aflæsning danner grundlag for det samlede 
årsforbrug af vand.

Askov Vandværk anbefaler, at du aflæser din 
vandmåler jævnligt. Derved sikrer du dig samtidig, at måler-
brønden altid er tilgængelig og i god stand. 

Husk at sammenholde måler nr., målerstand og 
forbrug med det afregnede forbrug 
– som fremgår af regningen.
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Brugsen, Torvet og Jul
Når disse linjer skrives, er den gamle sparekassebygning revet ned, og der er åbnet op ind 
mod Brugsen.

Vi skal i gang med at renovere facaden, nyt 
prisskilt til OK, der skal anlægges p-plads og 
ny indkørsel til grunden. Det er blevet lidt 
forsinket, men vi håber alt er på plads inden 
julehandlen.

Hele dette projekt koster ca. 3,4 mill. kr., og 
hvordan kan vi finansiere det? Brugsen har en 
sund økonomi, men projektet betyder, at vi skal 
ud og låne lidt. Vi har stadig mange ønsker/
planer, men disse kræver også økonomiske 
midler. Hvilket kræver at der også fremover 
bliver bakket op omkring butikken=handlet 
ind i butikken.

Brugsen, ja det hedder vi vel? Eller er det Dagli´Brugsen? Så snart den nye facade er etableret, 
skifter vi navn til: Brugsen på facadeskiltene. I en overgang vil i kunne møde begge navne i 
og omkring butikken.

Samtidigter det vel ok at finde det gamle slogan frem: Brug Brugsen!

Jul er også tid til julesokker i Brugsen.
November er også tid til at få afleveret julestrømperne, i Brugsen. Tilbuddet gælder for 
alle børn under 12 år, som er bosiddende i vores nærområde. Nissen kommer forbi hver 
adventssøndag, hvor sokken SKAL tømmes. Aflever sokken til os senest den 28. november 
- HUSK navn på! 

Black Friday og Jul
Pakker i lange baner, stablet fra loft til gulv i Brugsen er ikke noget særsyn i tiden op til jul. 
I har de seneste år været supergode til,at få afhentet jeres pakker. Så det håber vi, I vil være 
igen i år. TAK

VI SES I BRUGSEN

Michael Nørskov
Uddeler
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand: Herdis Knudsen, 20 37 49 77
Kasserer: Inger Barsballe ,42 34 14 27  
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
 
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær:Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Katrine Lykke Ballisager, 21 24 66 33
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Michael Brink Hansen, 71 21 77 63
 
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
 
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Suppleant: Anton Wienberg, 24 27 26 14
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk

Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand, 29 72 74 75 
Næstformand: Mette Matthisson, Esbjerg, 60 76 86 45
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, Egevænget 12, 75 36 07 91      
Louise Nørgaard (på barsel), Lise Buurgaard, 75 36 06 96
Jakob Klemmensen, Esbjerg, Michael Bach Ipsen, Malmø
Suppleant: Philipp Micha, Flensborg  
 
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
 
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22 mail: chdu@vejen.dk
 
Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, 23 39 26 33, else@flansmose.com
Kasserer: Helle Daugaard, 60 78 68 38
Ole Nygaard
Kenneth Dansbo
Eric Ravn, 22 75 60 12
Charlotte Aagaard Nielsen, 61 33 31 57
Henrik Tronier Sørensen, 40 21 65 10

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: John Bay johnbayaskov@gmail.com, 21 79 13 39 
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93 
 
Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Kurt Pedersen, Damhus 60, 25 26 77 44
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81
 
Askov Spejder
Formand: Brian Rygaard, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Vibeke Kragsig Mortensen, Berith Bøgh Brun, 
Janni Ransby Nielsen, Christina Holm Precht
 
Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85
 
Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43
 
AMUI:
Formand: Mads Holm, formand@amui.dk
Næstformand: Marianne Brink-Hansen
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Annette Trøjborg Hansen, John Trærup Jørgensen
Jonas Rantzau Desler, Signe de Place Knudsen
 
AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun
 
AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs
 
AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk
 
AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20 67 75 45
 
AMUI-Basket:
Christian Brandt
 
AMUI-Pokémon-klub:
Henrik Meyer, henrik.v.meyer@outlook.com
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NOVEMBER 2023
Torsdag den 2. november 2023 
kl. 14.00 
Brørup bio viser filmen : Hygge.
Afgang fra Dammen kl.13.30.
Arrangør: Familie & Samfund

Første onsdag i november 2023
Pokémon træning starter.
Arrangør: AMUI

Lørdag den 25. november 2023 
kl. 10.00-14.00
Julemarked på Birkely
Arrangør: Birkelys venner

Søndag den 26. november 2023 
kl. 14.30
Juletræstænding - afgang fra Birkely 
14.30 og ca. 15.00
ved Torvet.
Arrangør: Askov Bylaug

DECEMBER 2023
Tirsdag den 5. december 2023 
kl. 19.00 på Birkely
Julehygge med fællessang, kaffe og 
bankospil.
Husk pakke til bankospil.
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag den 14. december 2023 
kl. 14.30
Vejen Mandskor synger julen ind.
Arrangør: Birkelys venner

JANUAR 2024
Mandag den 8. januar 2024 kl. 14.00
Litteratureftermiddag med Edit Schmidt
Hos Inger Barsballe, Sandmarken 11.
Arrangør: Familie & Samfund

Mandag den 22. januar 2024 kl. 14.00
Litteratureftermiddag med Edit Schmidt
Hos Anni Bennetzen, Møllevej 16.
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag den 25. januar 2024 kl. 19.00
Generalforsamling i Askov Bylaug. 
Afholdes på Sløjdscenen
Arrangør: Askov Bylaug

Søndag den 28. januar 2024 kl. 14.30
Sønderjysk kaffebord på Birkely.
Arrangør: Birkelys venner

FEBRUAR 2024
Mandag den 5. februar 2024 kl. 14.00
Litteratureftermiddag med Edit Schmidt
Hos Rita Jacobsen, Sandmarken 4.
Arrangør: Familie & Samfund

Uge 9, 2024
Vi har reserveret Skolekøkkenet på 
Askov Malt skole.
Arne fra Markedsrestaurationen i Brørup 
kommer.
Arrangør: Familie & Samfund

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV


